平成３０年 3月２７日

マスコミ各位

貴社におかれましては、日ごろより海の中道海浜公園の広報にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

海の中道フラワーピクニックに合わせて開催している『うみなかフラワーガーデンコンテスト』は、今年で 7 回目です。

「花いっぱいの春のピクニックガーデン」をテーマに募集し、プロフェッショナル部門 13 点、ファミリー部門 12 点、合計

25作品が集まりました。24日に、審査が行われ、入賞作品が決定したので、お知らせします。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願いいたします。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

広報係： 切
きっ

手
て

 、 二村
ふたむら

 、 亀坂
かめさか

TEL：092-603-1300

FAX：092-603-1199

海の中道管理センター

TEL：092-603-1111（代表）  FAX:092-603-1199

   公園ホームページ https://uminaka-park.jp/

★ 最新情報は「うみなか」で検索ください。

★ 公園ﾌｪｲｽﾌﾞｯｸ  https://www.facebook.com/uminaka.go.jp

プロフェッショナル部門 最優秀賞：雨庭のある暮らし（木下緑化建設株式会社 チーム花畑園芸公園）

作品展示期間：平成 30年 5月 6日（日）まで ※海の中道フラワーピクニック開催期間中

https://uminaka-park.jp/

うみなかフラワーガーデンコンテスト ―プロフェショナル部門―

福岡・佐賀で活躍する各社の造園技術を駆使した作品が 13 作品並びます。3ｍ×3ｍと限られた空間ではありますが、

プロならではのアイデアが詰まった見ごたえあるガーデンばかりです。

優秀賞：Bird Room のある庭                        優秀賞：春和景明

（株式会社天本緑地造園）                        （株式会社別府梢風園）

デザイン賞：春の陽気に誘われて『うみなか』                       アイデア賞：復活

（株式会社九州緑化産業）                        （株式会社中村緑地建設）

「最優秀賞作品：雨庭のある暮らし」について

作者コメント：私たちの身近にある草花や木々の緑は、

光や風や雨の自然がもたらす恵みです。雨音や風音に季

節を愉しめる雨庭をとおして、くらしをとりまく環境と共存し

未来へと持続可能な豊かな社会になるように、との思いを

こめて作りました。

見ても楽しいガーデンですが、雨水を庭に活用する仕組み

が組み込まれていて、工夫されています。

うみなかフラワーガーデンコンテスト ―ファミリー部門―

お友達同士、家族単位、地域の団体などで、気軽に参加が可能な部門です。家族の思い出づくりで参加される方や、

学校の部活動で参加いただいたチームもありました。２ｍ×２ｍのスペースに、個性の詰まった作品 12点が並びます。

（ファミリー部門の 1作品については、展示期間を 4月３日以降で予定しています。）

最優秀賞：小さな山のピクニック（コックとアル）

アイデア賞：ワクワクパーク（チューリップ）       フラワーピクニック賞：自然カフェ（Oh☆家族）

ユーモア賞：ひとみ（九大病院馬出フラワーボランティア）

最優秀賞作品は、今回初めて参加したご夫婦の

作品です。ストーリー性があり、色々な想像ができ

る楽しいガーデンとなっています。

アイデア賞・フラワーピクニック賞を受賞されたチーム

は、どちらも家族で参加いただきました。